

Andersen Biler A/S

Gladsaxe Møllevej 14, 2860 Søborg

CVR-nr. 17 69 47 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Peter Selck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen Biler A/S Gladsaxe Møllevvej 14 2860 Søborg
	CVR-nr.: 17 69 47 07
	Stiftet: 22. februar 1994
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Selck, Formand Martin Scheel Frykmann Søren Poulsen Henrik Engel Eichen
Direktion	Martin Scheel Frykmann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Anden A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	2.054.470	1.954.638	1.779.717	1.705.896	1.688.890
Bruttoresultat	173.814	183.347	149.510	147.296	136.902
Resultat af primær drift	27.488	40.421	16.678	12.675	13.238
Finansielle poster, netto	-2.116	-2.370	-4.232	-3.601	-4.222
Årets resultat	19.764	29.689	9.673	7.044	7.005
Balance:					
Balancesum	432.664	405.766	362.098	302.122	286.274
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.189	14.422	12.782	7.075	4.051
Egenkapital	120.460	100.695	81.006	71.333	64.289
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	370	355	341	358	351
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	8,5	9,4	8,4	8,6	8,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,3	2,1	0,9	0,7	0,8
Likviditetsgrad	141,7	135,6	132,7	136,1	132,2
Soliditetsgrad	27,8	24,8	22,4	23,6	22,5
Egenkapitalforrentning	17,9	32,7	12,7	10,4	11,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter handel og service inden for automobilbranchen, og selskabet er autoriseret forhandler og servicepartner for Ford, Citroën, Nissan, Hyundai, Suzuki, Honda og Mitsubishi samt autoriseret serviceværksted for Volvo.

Selskabets aktiviteter drives fra 15 bilhuse på Sjælland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.054.470 t.kr. mod 1.954.637 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.764 t.kr. mod 29.689 t.kr. sidste år, idet resultatet er påvirket af de markedsbestemte konditioner for såvel nye som brugte biler, leveringsterminer samt den generelle udvikling i samfundsøkonomien. Ledelsen anser årets resultat som acceptabelt.

Den forventede udvikling

Selskabet har en meget betydelig ordrebeholdning til senere levering og forventer, med en fortsat øget leveringskapacitet fra fabrikkerne, at kunne øge aktivitetsomfanget og dermed realisere en øget indtjening i det kommende regnskabsår.

Videnressourcer

Selskabet har en målsætning om at understøtte udvikling af alle medarbejderes kompetencer. Udover selskabets eget uddannelsesprogram, Andersen Academy, benyttes bilproducenternes uddannelser for fagspecifikt personale, hvor alt relevant personale deltager i overensstemmelse med bilproducenternes krav. I regnskabsåret har selskabet efterlevet denne målsætning, der er uændret for det kommende regnskabsår.

Miljøforhold

Andersen Biler A/S arbejder løbende på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne. Yderligere information kan findes på www.andersenbiler.dk/csr.

Særlige risici

Driftsmæssig risici

Andersen Biler A/S' væsentligste driftsmæssige risiko er relateret til det danske totalmarked for salg af biler, og særligt for de mærker selskabet forhandler.

Selskabet forhandler biler fra store, anerkendte og solide bilfabrikanter, og det er ledelsens vurdering, at risikoen ved handel med disse er minimal.

Ledelsesberetning

Endvidere er der en risiko relateret til kundernes søgning til selskabets værksteder samt effektiviteten i driften af disse.

Finansielle risici

Andersen Biler A/S er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investeringer og renteniveau.

Valutarisici

Andersen Biler A/S' køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

Renterisici

Med udgangspunkt i Andersen Biler A/S' soliditet og finansielle beredskab vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig betydning for virksomheden. Andersen Biler A/S foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Andersen Biler A/S' kreditrisiko relaterer sig næsten udelukkende til driften af værkstedsaktiviteterne og vurderes ikke at være væsentlige.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Andersen Biler A/S (Fremover Andersen Biler) primære virksomhed er at drive virksomhed, der beskæftiger sig med handel og reparation af nye og brugte person- & varebiler. Andersen Biler beskæftiger ca. 400 ansatte, inklusiv en stort antal lærlinge, elever og trainees.

Virksomheden opererer fra 15 filialer fordelt på Sjælland.

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Andersen Bilers risiko for, gennem sine aktiviteter, at påvirke miljøet og klimaet, sociale og medarbejderforhold, menneskerettigheder og antikorruption vurderes at være begrænset. Andersen Biler følger den gældende lovgivning, og opererer herudover på et gennemreguleret marked, hvor også virksomhedens hovedleverandører er underlagt strenge operative betingelser.

Andersen Biler er ikke desto mindre særligt opmærksom på risici, som bebyrder virksomhedens arbejde i forhold til tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere, samt risiko forbundet med forretningsetik og korruption.

Ledelsesberetning

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Andersen Bilers politik for miljø og klimapåvirkning, har baggrund branchens betydelige klima og miljø regulering. Andersen Biler anerkender de udfordringer som er forbundet med klimaforandringer, herunder de samfundsudfordringer, som er forbundet med at begrænse udledning af drivhusgasser.

Andersen Biler er opmærksomme på at en stor del af virksomhedens udledning foregår via virksomhedens el- og varmemeforbrug og ønsker i den forbindelse at effektivisere selskabets faciliteter, således at den miljømæssige påvirkning heraf, minimeres. Andersen Biler er særligt opmærksomme på de udfordringer, som er i forbindelse med håndtering af diverse kemikalier, og virksomheden arbejder efter gældende regler i forhold til håndtering heraf.

Handlinger

Andersen Biler har i de seneste år opgraderet en væsentlig del af virksomhedens lokaler og værksteder til anvendelse af LED-lyskilder.

Andersen Biler har i 2022 installeret 2 nye solcelleanlæg i henholdsvis Gladsaxe og Rødovre som i fremtiden skal være med til at sikre en reduktion af virksomhedens elforbrug.

I 2022 er virksomheden i overvejende grad overgået til mere energivenlige tjenestebiler i form af hybridbiler/elbiler, hvor der tilstræbes, at der køres mest muligt på strøm.

Resultater

Ledelsen vurderer, at de gennemførte tiltag har haft en positiv effekt på Andersen Bilers miljø- og klimapåvirkning.

Virksomhedens arbejde med at effektivisere faciliteterne fortsætter i 2023.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Andersen Biler anerkender, at det er nødvendigt for koncernen at have dygtige og velkvalificerede medarbejdere, for at kunne drive en god og effektiv forretning. Andersen Biler ønsker at udvikle sine medarbejdere igennem uddannelsesmuligheder og placerer et stort fokus på personlig- og faglig udvikling i forbindelse med blandt andet årlige MUS samtaler.

Andersen Biler ønsker at bidrage til uddannelse af nye kvalificerede medarbejdere til fremtidens bilbranche. Igennem samarbejde med flere uddannelsesinstitutioner, har virksomheden en ambition om at tiltrække flere lærlinge, elever og trainees inden for virksomhedens fagområder.

Ledelsesberetning

Andersen Biler tror på, at diversitet på arbejdspladsen er en styrke, og det er en målsætning for virksomheden at give alle lige muligheder i jobbet.

Andersen Biler forskelsbehandler ikke i forbindelse med ansættelse, uddannelse, forfremmelse eller afskedigelse, men udelukkende træffer sådanne beslutninger på baggrund faglige kvalifikationer og samarbejdsevner.

Handlinger

Andersen Biler foretager årligt 2 medarbejdertilfredshedsundersøgelser. På baggrund af medarbejderundersøgelsens resultater, har virksomheden defineret fokusområder, som kræver en særlig indsats, hvilket virksomheden har arbejdet med i 2022.

Desuden har Andersen Biler i 2022 fortsat med at tilbyde leder- og talentuddannelser til medarbejdere, som har evnerne og ønsket om, at udvikle sig professionelt.

Resultater

Andersen Biler opdaterer sine medarbejderhåndbøger årligt, hvor den bliver distribueret til alle ansatte, samt ved nyansættelser. Herigennem har Andersen Biler udbredt kendskabet til koncernens politikker, således at de kan føres ud igennem hele organisationen.

Andersen Bilers arbejde med udvikling af særlige fokusområder fortsætter i 2023. Virksomheden forventer fortsat at have fokus på efteruddannelse af sine medarbejdere.

Menneskerettigheder

Politik

Andersen Biler driver forretning i et yderst reguleret marked, hvor menneskerettigheder beskyttes og opretholdes i kraft af den nationale- og internationale lovgivning samt de nationale- og internationale myndigheder.

På baggrund heraf vurderes det at der ikke er risiko for mulig eksponering for brud på menneskerettigheder for Andersen Biler.

Handling

Vi fastholder vores politik og vurderer løbende resultater og status.

Resultater

Vi har ikke tidligere eller i år haft problemer ift. menneskerettigheder, og ser det som et vigtigt resultat at fastholde den status.

Ledelsesberetning

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Andersen Biler har med udgangspunkt i virksomhedens forretningsmodel, og det faktum at virksomhedens væsentligste marked er Danmark, ikke vurderet, at risikoen for Andersen Bilers mulige eksponering mod korruption og bestikkelse er til stede i en grad, der fordrer en politik herfor.

Andersen Biler er dog opmærksom på risikoen for korrumperede handler, hvorfor man ikke modtager kontantbeløb på 19.999 kr. eller derover, men benytter sig af digitale betalingssystemer

Handling

Vi fastholder indsatsen og vurderer løbende resultater og status.

Resultater

Der er ikke konstateret forhold vedrørende korruption og bestikkelse. Ved konstatering af kriminelle forhold skal den enkelte medarbejder gå til nærmeste chef eller koncernledelsen.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Andersen Biler anerkender værdien af diversitet og tilstræber til enhver tid at have en harmonisk og kompetent ledelse på alle niveauer i organisationen, hvorfor besættelsen af ledelsesposter til enhver tid sker under hensyntagen til kandidaternes egenskaber og kompetencer i forhold til det relevante ansvarsområde.

En ledelsespost i organisationen vil altid blive besat med den - efter en samlet vurdering - bedst egnede kandidat.

Ved såvel intern som ekstern rekruttering er det virksomhedens politik, at rekrutteringsprocessen skal tilrettelægges sådan, at såvel kvindelige som mandlige egnede kandidater opfordres til at søge stillingen.

Redegørelsen omfatter Andersen Biler A/S, hvor den nuværende bestyrelse består af mænd. Der har ikke været nogen kvindelige kandidater i forbindelse med valg af bestyrelse på den seneste ordinære generalforsamling.

Det tilstræbes at virksomheden inden udgangen af 2025 opnår en kønsfordeling på 20%/80% i ledelsen.

Måltallet er fastsat på baggrund af bestyrelsernes erfaring fra branchen og det udbud af egnede kandidater, der generelt vurderes at være i branchen. Det er bestyrelsernes opfattelse, at det opsatte måltal er såvel ambitiøst og realistisk at opnå.

Virksomheden gennemfører, i tråd med virksomhedens politik på området, løbende lederkurser og talentudviklingsforløb blandt andet med det formål at fremme de kvindelige ledelsestalenter der identificeres internt i virksomheden.

Ledelsesberetning

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Selskabet er generelt dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at behandling af data foregår etisk korrekt.

For opfyldelse af Årsregnskabslovens §99d har selskabet bl.a. overordnet filosofi, ambition og hensigter, der indarbejdes i arbejdsgange, og processer. Dette skal medvirke til at vi både internt og eksternt overholder de dataetiske principper.

I praksis er dette f.eks. aktuelt i samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter og databehandleraftaler. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i selskabet og for de tredjeparter som agerer på selskabets vegne eller hvor selskabet agere på vegne af tredjepart.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
3 Nettoomsætning	2.054.469.717	1.954.637
Andre driftsindtægter	4.322.593	7.557
Produktionsomkostninger	-1.785.519.478	-1.691.228
Andre eksterne omkostninger	-99.459.318	-87.619
Bruttoresultat	173.813.514	183.347
4 Personaleomkostninger	-135.707.524	-135.297
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.617.572	-7.629
Driftsresultat	27.488.418	40.421
6 Andre finansielle indtægter	116.100	108
7 Øvrige finansielle omkostninger	-2.232.500	-2.478
Resultat før skat	25.372.018	38.051
8 Skat af årets resultat	-5.607.834	-8.362
9 Årets resultat	19.764.184	29.689

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.315.529	25.763
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.315.529</u>	<u>25.763</u>
11 Deposita	18.112.100	16.713
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.112.100</u>	<u>16.713</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>51.427.629</u>	<u>42.476</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedele og hjælpematerialer	26.952.104	24.406
Automobiler	105.747.006	92.825
Finansilet leasede varebeholdninger	136.631.673	129.244
Varebeholdninger i alt	<u>269.330.783</u>	<u>246.475</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.191.485	83.503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.000	5
12 Udskudte skatteaktiver	226.613	0
Andre tilgodehavender	13.863.400	10.553
13 Periodeafgrænsningsposter	0	33
Tilgodehavender i alt	<u>107.286.498</u>	<u>94.094</u>
Likvide beholdninger	<u>4.618.830</u>	<u>22.721</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>381.236.111</u>	<u>363.290</u>
Aktiver i alt	<u>432.663.740</u>	<u>405.766</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000
	Overført resultat	104.459.925	94.695
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	Egenkapital i alt	120.459.925	100.695
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	121
	Hensatte forpligtelser i alt	0	121
Gældsforpligtelser			
	Deposita	0	45
	Anden gæld	15.724.726	15.396
15	Periodeafgrænsningsposter	27.450.827	21.676
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.175.553	37.117
16	Kortfristet del af langfristet gæld	136.631.673	129.541
	Gæld til pengeinstitutter	5.667.909	1.243
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.842.425	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.715.273	29.996
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.117
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.955.736	7.025
	Anden gæld	77.168.345	79.887
17	Periodeafgrænsningsposter	6.046.901	10.024
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	269.028.262	267.833
	Gældsforpligtelser i alt	312.203.815	304.950
	Passiver i alt	432.663.740	405.766
1 Efterfølgende begivenheder			
2 Særlige poster			
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
19 Eventualposter			
20 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	6.000.000	65.006.288	10.000.000	81.006.288
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	29.689.453	0	29.689.453
Egenkapital 1. januar 2022	6.000.000	94.695.741	0	100.695.741
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.764.184	10.000.000	19.764.184
	6.000.000	104.459.925	10.000.000	120.459.925

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 t.kr.
Indtægter:		
COVID-19 lønkompensation	0	1.314
	0	1.314
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	1.314
Resultat af særlige poster netto	0	1.314

3. Nettoomsætning

Segmentoplysninger (t.kr.)

	Vognsalg og service	Reserve- delssalg	I alt
Aktiviteter - primært segment	1.888.457	166.013	2.054.470
	Danmark	Øvrige lande	I alt
Geografisk - sekundært segment	2.054.470	0	2.054.470

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	119.281.114	120.019
Pensioner	12.479.150	12.059
Andre omkostninger til social sikring	3.947.260	3.219
	135.707.524	135.297
Direktion og bestyrelse	3.600.000	3.100
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	370	355
5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på driftsmateriel og inventar	10.617.572	7.629
	10.617.572	7.629
6. Andre finansielle indtægter		
Rente, debitorer mv.	116.100	32
Valutakursdifferencer	0	76
	116.100	108
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	117
Andre finansielle omkostninger	2.232.500	2.361
	2.232.500	2.478
8. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.955.736	7.025
Årets regulering af udskudt skat	-347.902	1.337
	5.607.834	8.362

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
9. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	9.764.184	29.689
Disponeret i alt	19.764.184	29.689
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	89.891.071	77.050
Tilgang i årets løb	18.189.391	14.422
Afgang i årets løb	-20.000	-1.581
Kostpris 31. december 2022	108.060.462	89.891
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-64.127.361	-56.788
Årets afskrivninger	-10.617.572	-7.629
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	289
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-74.744.933	-64.128
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	33.315.529	25.763
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	16.712.259	1.792
Tilgang i årets løb	1.570.818	15.017
Afgang i årets løb	-170.977	-96
Kostpris 31. december 2022	18.112.100	16.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.112.100	16.713

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	-121.289	1.216
Udskudt skat af årets resultat	347.902	-1.337
	226.613	-121
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	226.613	-121
	226.613	-121

Virksomheden har pr. 31. december 2022 indregnet skatteaktiv på i alt 226.613 kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 226.613 kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed i sambeskatningen, hvori uudnyttede skattemæssige afskrivninger kan udnyttes.

13. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	0	33
	0	33

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende de kommende regnskabsår.

14. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 5.000 kr. og multipla heraf.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	27.450.827	21.676
	27.450.827	21.676

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter vedrørende regnskabsåret 2024 og frem.

Noter

16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	136.631.673	136.631.673	0	0
Anden gæld	15.724.726	0	15.724.726	15.724.726
Periodeafgrænsningsposter	27.450.827	0	27.450.827	0
	179.807.226	136.631.673	43.175.553	15.724.726

17. Periodeafgrænsningsposter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
Periodisering af serviceaftaler	6.046.901	10.024
	6.046.901	10.024

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter vedrørende det kommende regnskabsår.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 5.668 samt gæld til pengeinstitutter i Anden A/S og Andersen Ejendomme A/S, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 95.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	269.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.191
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.499

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Konsignation:

Nye biler i konsignation, hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til selskabet, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Pr. 31. december 2022 udgør dette 87.818 t.kr.

Lejekontrakter:

Der påhviler selskabet lejekontrakter efter koncerninterne aftaler. Selskabets huslejekontrakter udgør t.kr. 15.213.

Tilbagekøb:

Der påhviler selskabet tilbagekøbsforpligtelse for solgte automobiler på t.kr. 0.

Bankgarantier:

Selskabet har stillet bankgarantier for t.kr. 600.

Til sikkerhed for betaling af registreringsafgift er der stillet bankgaranti på t.kr. 20.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejde i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne eller værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anden A/S, CVR-nr. 29829233, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Anden A/S, Gladsaxe Møllevvej 14, 2860 Søborg

Hovedaktionær

Transaktioner

Andersen Biler A/S har i 2022 haft samhandel med koncernens selskaber i form af handel med koncernens varer og tjenesteydelser samt husleje og renteomkostninger for ialt t.kr. 24.720. Transaktionerne er foregået på markedsvilkår. På balancedagen udgør tilgodehavender og deposita t.kr. 15.005 og gæld t.kr. 0.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Anden A/S, Gladsaxe Møllevvej 14, 2860 Søborg.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Scheel Frykmann

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-207317112543

IP: 109.70.xxx.xxx

2023-05-12 13:17:51 UTC

NEM ID 

Martin Scheel Frykmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-207317112543

IP: 109.70.xxx.xxx

2023-05-12 13:17:51 UTC

NEM ID 

Søren Henrik Thestrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 87.63.xxx.xxx

2023-05-12 14:33:28 UTC

NEM ID 

Henrik Engel Eichen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1ffac5dc-f295-4afc-8f80-7a4531c934a1

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-05-14 12:43:36 UTC

Mit 

Peter Selck

Bestyrelsesformand

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 109.70.xxx.xxx

2023-05-15 11:42:10 UTC

Mit 

Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-15 12:58:46 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CPMXQ-LFUJO-4DOJY-BQUFI-GPDJ2-61EVM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Selck

Dirigent

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 188.182.xxx.xxx

2023-05-15 13:33:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: CPMXQ-LFUJO-4DOJY-BQUFI-GPDJ2-61EVM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>